- 1 -

重庆市武隆区农业农村委员会

关于公布 2023 年农村致富带头人名单的通知

各街道办事处、各乡镇人民政府：

根据中共重庆市委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办

公室《关于印发〈重庆市农村致富带头人培养行动实施方案（2021

—2025 年）〉的通知》（渝委农办〔2021〕22 号）、中共重庆市

武隆区委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室《关于印

发〈武隆区 2021—2025 年农村致富带头人培养行动实施方案〉的

通知》（武委农办发〔2021〕16 号）、重庆市武隆区农业农村委

员会《关于印发〈武隆区 2023 年高素质农民（农村致富带头人）

武农发〔2024〕1 号

- 2 -

培育工作实施方案〉的通知》（武农发〔2023〕42 号）和重庆市

武隆区农业农村委员会《关于申报 2023 年农村致富带头人的通

知》（武农便笺﹝2023﹞144 号）要求，经自愿申报、乡镇（街

道）初审、区级部门评审、区级公示等程序，拟认定应永红等 60

人为武隆区 2023 年农村致富带头人，现予公布。

请各乡镇（街道）做好后续扶持跟踪服务工作，加大产业项

目政策支持力度，鼓励农村致富带头人发展适度规模经营，持续

增加农业科技投入。同时，经认定的农村致富带头人要努力提高

发展能力水平，发挥好示范引领作用。

附件：武隆区 2023 年农村致富带头人名单

重庆市武隆区农业农村委员会

2024 年 1 月 5 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

武隆区 2023 年农村致富带头人名单

序号 姓名 性别 类别 企业名称
所属乡镇

（街道）
产业 申报类型

1 应永红 男 农业企业负责人 重庆市武隆区双群农机销售有限公司 凤山街道
农机销售、社会化服

务
农业企业类

2 王 飞 男
家庭农场经营者、农
村合作社带头人、农

业企业负责人
重庆佑弘生态农业发展有限公司 羊角街道 果园种植、养殖鱼 农业企业类

3 冉智文 男
家庭农场经营者、专

业技术人员
武隆区野寒山土鸡养殖家庭农场 沧沟村 畜禽 家庭农场类

4 龚云强 男
农村合作社带头人、

专业技术人员
重庆市武隆区柏梁农业合作社 羊角街道 桃、李子 农民合作组织类

5 陈明勇 男
农村合作社带头人、

专业技术人员
重庆市武隆区弘启水果种植股份合作社 浩口乡 杨梅 农民合作组织类

6 郑传波 男 农村合作社带头人 重庆市武隆区田弯农技专业合作社 凤来镇 水稻 农村社会化服务及其他类

7 传润余 男 普通农户 凤山街道 蔬菜 新型农村集体经济组织类

8 何树群 女 家庭农场经营者 重庆市武隆区益获畜禽养殖场 凤山街道 生猪、杜仲 家庭农场类

9 向明兴 女 专业技术人员 武隆县聪曦电子商务经营部 羊角街道 电商 新型农村集体经济组织类

- 4 -

序号 姓名 性别 类别 企业名称
所属乡镇

（街道）
产业 申报类型

10 李小花 女
社会化服务组织带头

人
重庆市武隆区后山里农业发展有限公司 后坪乡 电商、中华蜂 新型农村集体经济组织类

11 杨 露 女 普通农户 和顺镇 玉米 新型农村集体经济组织类

12 陈金维 女 普通农户 个体工商户 石桥乡 中药材
农村社会化服务组织及其

他类

13 吴华琴 女 专业技术人员 重庆市武隆区平波导农业发展有限公司 黄莺乡 水稻 新型农村集体经济组织类

14 陈方伦 男
农村合作社带头人、

普通农户
重庆市武隆区甲仙城农家乐 仙女山街道 农家乐、蜂蜜养殖 农业企业类

15 陈先银 男
社会化服务组织带头

人
重庆市武隆区益农副食店 接龙乡 蔬菜、方竹、中药材 农业企业类

16 钟红梅 女 农村合作社带头人
武隆区文复苗族土家族高龙村股份经济

合作联合社
文复乡 蜜蜂养殖 农民合作组织类

17 刘东菊 女 家庭农场经营者
武隆区凤山街道蒲坂村股份经济合作联

合社
凤山街道 水果种植 家庭农场类

18 杨 银 男 普通农户 个体商户 和顺镇 脆桃 新型农村集体经济组织类

19 左海玉 女 农村合作社带头人 武隆县现发畜禽养殖专业合作社 羊角街道 蛋鸡 农民合作组织类

20 杨运芳 女 农村合作社带头人
武隆区大洞河乡幸福村股份经济合作联

合社
大洞河乡 乡村酒店、辣椒 农民合作组织类

21 李小容 女
社会化服务组织带头

人
武隆区沧沟乡大水村股份经济合作联合

社
沧沟乡 茶叶 新型农村集体经济组织类

22 李新梅 女
家庭农场经营者、农
村合作社带头人、社
会化服务组织带头人

重庆市武隆区煜燚花椒种植股份合作社 凤来镇 生猪、山羊、花椒 农业企业类

- 5 -

序号 姓名 性别 类别 企业名称
所属乡镇

（街道）
产业 申报类型

23 陈绪清 女 农业企业负责人 重庆亿拓生态农业有限公司 凤来镇 鳅田稻米 农业企业类

24 张 旭 男 农业企业负责人 重庆美丽乡村生态农业有限公司 凤来镇 水稻、大米 农业企业类

25 王豆豆 女 专业技术人员 重庆沐树农业开发有限公司 桐梓 茶叶 农村社会化服务及其他类

26 传健梅 女 普通农户 武隆区云栖野墅名宿酒店 仙女山镇 酒店 农村社会化服务及其他类

27 叶承刚 男 农村合作社带头人 重庆市武隆区田弯农技专业合作社 凤来镇 水稻 农村社会化服务及其他类

28 郑 琼 女 农业企业负责人 武隆区葱葱餐馆 双河镇 农家乐 农业企业类

29 郑杰容 女 农村合作社带头人 鸭江镇 大豆 农民合作组织类

30 任 玲 女 农村合作社带头人
武隆区鸭江镇保禾村股份经济合作联合

社
鸭江镇

土鸡、板栗南瓜、林
果

农民合作组织类

31 王浩宇 男 农村合作社带头人
重庆市武隆区显灵村股份经济合作联合

社
鸭江镇 林果、紫苏 农村社会化服务及其他类

32 罗光权 男 普通农户 武隆区鄞博士特产经营部 赵家乡 番茄、前胡、大黄 农村社会化服务及其他类

33 艾 强 男 农业企业负责人 重庆泳帆农业发展有限公司 平桥镇 蛋鸡养殖、蛋品销售 农业企业类

34 周召红 男 农业企业负责人 重庆芃丞农业开发有限公司 平桥镇 生猪 农业企业类

35 蔡小锋 男 农业企业负责人 重庆市武隆区锋航中药材种植场 浩口乡 蔬菜、中药材、粮油 农村社会化服务及其他类

36 何祖芳 女 专业技术人员 武隆区月夏民宿旅游度假村 文复乡
旅游度假、农产品销

售
农业企业类

- 6 -

序号 姓名 性别 类别 企业名称
所属乡镇

（街道）
产业 申报类型

37 王晓东 男 农村合作社带头人 重庆市武隆区悦佳蔬菜种植专业合作社 火炉镇 青菜头、辣椒、时蔬 农民合作组织类

38 江素容 女 家庭农场经营者 武隆区爱久家庭农场 火炉镇 葡萄、肉牛 家庭农场类

39 黄帮均 男 产业大户 和顺镇 玉米 新型农村集体经济组织类

40 李利娜 女 个体商户 武隆区途遇酒店 仙女山镇 途遇酒店 农业企业类

41 黄险峰 男 农业企业负责人 重庆御竹科技发展有限公司 桐梓镇
竹笋种植、竹笋加工、

乡村旅游
农业企业类

42 黎 川 男 农村合作社带头人 重庆市武隆区田弯农机专业合作社 凤来镇 水稻 农村社会化服务及其他类

43 江坤书 女 农村合作社带头人 重庆市武隆区洋蓟熟菜专业合作社 江口镇 番茄、玉米 农民合作组织类

44 吴 琼 女 农村合作社带头人
武隆区接龙乡接龙村股份经济合作联合

社
接龙乡 方竹 新型农村集体经济组织类

45 陈兴龙 男 农村合作社带头人 重庆市武隆区雄川乡村旅游有限公司 土地乡 乡村旅游 农民合作组织类

46 魏银菊 女 农村合作社带头人
武隆区白云乡红星村股份经济合作联合

社
白云乡 土鸡养殖、番茄 新型农村集体经济组织类

47 陈明英 女 农村合作社带头人
武隆区鸭江镇高兴村股份经济合作联合

社
鸭江镇 油菜、雷竹 农民合作组织类

48 苟显林 男 普通农户 和顺镇 烤烟 农村社会化服务及其他类

49 杨小琴 女
家庭农场经营者、专

业技术人员
杨顺友家庭农场 火炉镇 脆桃、梨子 家庭农场类

50 熊玲汇 女 家庭农场经营者 武隆区猪八戒畜牧养殖家庭农场 土地乡 生猪、蔬菜 家庭农场类

- 7 -

序号 姓名 性别 类别 企业名称
所属乡镇

（街道）
产业 申报类型

51 黄和川 男 农村合作社带头人
武隆区沧沟乡大田村股份经济合作联合

社
沧沟乡 蔬菜、甜笋 新型农村集体经济组织类

52 赵紫琼 女 普通农户 重庆市武隆区加兰水果种植场 大洞河乡 脆桃、生猪 农民合作组织类

53 夏 雪 女 农业企业负责人 重庆市武隆区毅涵农业发展有限公司 仙女山街道 葡萄、蓝莓 家庭农场类

54 陈淑容 女 农村合作社带头人
武隆区凤山街道铺板村股份经济合作联

合社
凤山街道 脆桃 农民合作组织类

55 冯 燕 女 普通农户 武隆区山椒妹农产品店 长坝镇 花椒 农村社会化服务及其他类

56 冯现华 男 农村合作社带头人 重庆市武隆区现华蔬菜种植专业合作社 后坪乡 中华蜂 农民合作组织类

57 冉树梅 女 普通农户 重庆市武隆区模琼蜜蜂养殖场 后坪乡 蜜蜂、生猪、茶叶 农民合作组织类

58 杨 飞 女
社会化服务组织带头

人
重庆市武隆区颗兴农业开发有限公司 浩口乡 番茄、辣椒、莲白 农业企业类

59 任清花 女
社会化服务组织带头

人
芙蓉街道 养殖鱼、粮油种植 农村社会化服务及其他类

60 冉红梅 女 农村合作社带头人
武隆区石桥苗族土家族乡六棱村股份经

济合作联合社
石桥乡 竹笋、烤烟 农民合作组织类

- 8 -

重庆市武隆区农业农村委员会办公室 2024 年 1 月 5 日印发